
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

Correcció d’errades de la licitació número CNMY18/
CD60A/1. Servei d’atenció i suport educatiu a l’alumnat 
amb ceguera o deficiència visual greu de la Comunitat 
Valenciana. [2018/3813]

Corrección de errores de la licitación número CNMY18/
CD60A/1. Servicio de atención y apoyo educativo al alum-
nado con ceguera o deficiencia visual grave de la Comu-
nitat Valenciana. [2018/3813]

Con fecha 12 de marzo de 2018 ha salido publicado en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana el anuncio de licitación del contrato 
del servicio de atención y apoyo educativo al alumnado con ceguera 
visual o deficiencia visual grave de la Comunitat Valenciana.

Asimismo, dicho anuncio fue publicado en el Diario Oficial de la 
Unión Europea en fecha 10 de marzo de 2018 y en el Boletín Oficial del 
Estado en fecha 17 de marzo de 2018, siendo la fecha de publicación en 
la plataforma de contratación del sector público de 7 de marzo de 2018.

En dicho anuncio se ha detectado un error de hecho, dado que el 
presente procedimiento es SARA y por lo tanto el plazo para presentar 
las ofertas son 47 días.

De conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, en cualquier momento las administraciones públicas 
procederán a rectificar los errores de hecho detectados en sus actos. 
En su virtud, procede rectificar el citado anuncio publicado en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana en fecha 12 de marzo de 2018, en 
el siguiente sentido:

En el apartado 9, «Presentación de los sobres»,
Donde dice:
«a) Plazo de presentación de los sobres 1 (documentación adminis-

trativa) y sobres 3 (proposición económica y relativa a criterios cuanti-
ficables económicamente): hasta el día 27 de marzo de 2018»;

Debe decir:
«a) Plazo de presentación de los sobres 1 (documentación adminis-

trativa) y sobres 3 (proposición económica y relativa a criterios cuanti-
ficables económicamente): hasta el día 26 de abril de 2018».

En el apartado 10, «Apertura de los sobres»,
Donde dice:
«c) La apertura del sobre 3 (proposición económica y relativa a cri-

terios cuantificables automáticamente) tendrá lugar en el salón de actos 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte el día 
17 de abril a las 12.30 horas»;

Debe decir:
«c) La apertura del sobre 3 (proposición económica y relativa a cri-

terios cuantificables automáticamente) tendrá lugar en el salón de actos 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte el día 
9 de mayo a las 12.00 horas».

València, 16 de abril de 2018.– El conseller de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte, p. d. (R 26.10.2016; DOGV 7906), el subse-
cretario: José Villar Rivera.

Amb data 12 de març de 2018 ha eixit publicat en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana l’anunci de licitació del contracte del ser-
vei d’atenció i suport educatiu a l’alumnat amb ceguera visual o defici-
ència visual greu de la Comunitat Valenciana.

Així mateix, aquest anunci va ser publicat en el Diario Oficial de 
la Unión Europea en data 10 de març de 2018 i en el Boletín Oficial 
del Estado en data 17 de març de 2018, sent la data de publicació en 
la plataforma de contractació del sector públic de 7 de març de 2018.

En l’anunci esmentat s’ha detectat un error de fet, atés que el pre-
sent procediment és SARH i per tant el termini per a presentar les ofer-
tes són 47 dies.

De conformitat amb l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, en qualsevol moment les administracions públiques procediran a 
rectificar els errors de fet detectats en els seus actes. En virtut d’això, és 
procedent rectificar l’esmentat anunci publicat en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana en data 12 de març de 2018, en el sentit següent:

En l’apartat 9, «Presentació dels sobres»,
On diu:
«a) Termini de presentació dels sobres 1 (documentació administra-

tiva) i sobres 3 (proposició econòmica i relativa a criteris quantificables 
econòmicament): fins al dia 27 de març de 2018»;

Ha de dir:
«a) Termini de presentació dels sobres 1 (documentació administra-

tiva) i sobres 3 (proposició econòmica i relativa a criteris quantificables 
econòmicament): fins al dia 26 d’abril de 2018».

En l’apartat 10, «Obertura dels sobres»,
On diu:
«c) L’obertura del sobre 3 (proposició econòmica i relativa a cri-

teris quantificables automàticament) tindrà lloc en la sala d’actes de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport el dia 17 d’abril 
a les 12.30 hores»;

Ha de dir:
«c) L’obertura del sobre 3 (proposició econòmica i relativa a cri-

teris quantificables automàticament) tindrà lloc en la sala d’actes de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport el dia 9 de maig 
a les 12.00 hores».

València, 16 d’abril de 2018.– El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport, p. d. (R 26.10.2016, DOGV 7906); el sotssecretari: 
José Villar Rivera.


		2018-04-17T13:40:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




